



**VILNIAUS UNIVERSITETO STUDENTŲ ATSTOVYBĖ**  
**Vilnius University Students' Representation**

**VU SA Parlamentas**

**PROTOKOLAS**

2011 m. Kovo 9 d.

**I. Parlamento posėdžio atidarymas.**

**II. Bendrieji klausimai:**

2.1 Kворumo tikrinimas.

Dalyvauja 32 dalyviai. *Kvorumas yra.*

2.2 Balsų skaičiavimo komisijos tvirtinimas.

Laima Miškinytė, Aliona Larionova, Rūta Bikulčiūtė. *Patvirtinta bendru sutarimu.*

2.3 Sekretoriaujančio tvirtinimas.

Ieva Vainoraitė. *Patvirtinta bendru sutarimu.*

2.4 Darbotvarkės tvirtinimas. *Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.*

2.5 *Kitų klausimų registracija. Kitų klausimų nėra.*

**III. VU SA darbo reglamento pakeitimai.**

*Pristato Arminas Varanauskas.*

Siūlomi VU SA darbo reglamento pakeitimai:

1. Prezidento paskirti Senato komisijų, komitetų ir darbo grupių nariai pateikia ataskaitą ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po įvykusio posėdžio. Ataskaita pateikiama tiesiogiai į Parlamento elektroninę konferenciją.
2. Atstovų studijų programų komitetuose (toliau - SPK) rinkimų ir tvirtinimo tvarka. Dėl SPK rinkimo tvarkos pagrindiniai aspektai kodėl tai turi būti daroma yra, kad SPK žmonės būtų žinomi VU SA, mes turėtumėme jų kontaktus. Taip pat tai suteiktų tam tikro svorio ir tam tikros svarbos.

*Aurimas Bružas:* Ar visuose fakultetuose SPK veikia ir SPK studentų atstovai kontaktuoja su SA?

*Arminas Varanauskas:* SPK labai priklauso nuo fakulteto. Vienuose fakultetuose veikia labai aktyviai, kituose pasyviai arba iš viso neveikia. Kai kur veikia tik SPK pirmininkas. SPK studentų atstovai vienuose fakultetuose kontaktuoja, kituose – ne. Tai iš dalies lemia ar SPK narys yra VU SA narys ar ne. Svarbiausia, kad SPK esantys žmonės rinktų studentų nuomonę ir ją neštų į komiteto posėdžius.

---

Adresas:  
Universiteto g. 3  
LT-01513, Vilnius  
Lietuva

Tel.: (+370 5) 268 71 44  
Tel./Faks.: (+370 5) 268 71 45  
El. Paštas: [info@vusa.lt](mailto:info@vusa.lt)  
<http://www.vusa.lt/>

Įmonės kodas: 193077294  
A/s Nr.: LT55 7044 0600 0102 9636  
AB SEB Vilniaus bankas  
Banko kodas: 70440

*Rūta Bikulčiūtė:* Gal galima įtraukti pavyzdinius kriterijus, kurie būtų taikomi SPK studentų atstovams?

*Arminas Varanauskas:* Jei reikia pavyzdinių kriterijų, tai juos galima pasiruošti iki kito posėdžio, nes reikia pasitarti kokie jie turi būti.

*Aliona Larionova:* Gal pavyzdiniai nuostatai neturi eiti į DR, o galima išleisti kaip atskirą rekomendaciją?

*Laima Miškinytė:* Prie punkto „3.14.4.6. Jei atstovas į SPK per vieną mėnesį po VU SA F Konferencijos arba VU SA F pirmininko įsakymo dėl studentų, perėjusių atranką į SPK, išleidimo neišklauso „VU SA mokymų SPK nariams“, jis yra nušalinamas nuo pareigų SPK.“ reiktų pratęsti terminą, jei yra pateisinama priežastis, nes gali būti, kad žmogus suserga.

*Siūloma paruošti pavyzdinius kriterijus, kurie bus taikomi SPK studentų atstovams, taip pat prie 3.14.4.6. įtvirtinti termino pratęsimą išklausti VU SA mokymus SPK nariams, jei pateikiama pateisinama priežastis. Patvirtinta bendru sutarimu.*

#### **IV. VU Sveikatos ir sporto centro pristatymas.**

*Pristato: Ramunė Žilinskienė.*

VU turimos bazės apžvalga. Pristatomos visos sporto salės (Saulėtekio al. 2, Saulėtekio al. 26, Čiurlionio g. 21). Pristatomi esminiai pakeitimai atlikti šiemet. Saulėtekio al. 26 netvarkoma, nes planuojama statyti vieną sporto kompleksą. Pristatyta sportiniai pasiekimai Lietuvos aukštųjų mokyklų čempionatuose. SSC dirba 13 pedagogų. Laisvuosius dalykus SSC rinkosi apie 2500 studentų. Rektoriaus taurėje kasmet dalyvauja apie 700 studentų. Dalyvauja beveik visi fakultetai. Mokslinė veikla – išleista 2 knygos ir 12 straipsnių. Suteikiamos galimybės studentams sportuoti savarankiškai.

*Arminas Varanauskas:* Ar jūs įtraukiate KHF studentus?

*Ramunė Žilinskienė:* Jie seniau dalyvavo tik plaukime. Šiemet sudalyvavo ir futbolo varžybose.

*Gintarė Lazdinytė:* Yra Kaune surinkta krepšinio komanda. Gal būtų galima iš centro gauti trenerį?

*Ramunė Žilinskienė:* Negalima, nes ribotas etatų skaičius.

*Laima Miškinytė:* Jūsų pavadinimas sporto ir sveikatos centras. Ką darote dėl sveikatos?

*Ramunė Žilinskienė:* Dauguma studentų lanko laisvuosius dalykus, kurie yra susiję su sveikatos ugdymu.

*Aurimas Bružas:* Kaip jūs vertinate tą faktą, kad studentai renkasi laisvąjį dalyką tik todėl, kad galima nelankyti?

*Ramunė Žilinskienė:* Neigiamai. Studentai turi lankyti 70 proc. paskaitų.

*Andrius Popovas:* FF studentai renkasi sportuoti mėlynojoje salėje. Jie sutinka mokėti didesnę nuomos kainą, kad tik būtų salė restauruojama, nes dabar kaina minimali, bet ir kokybės visai nėra. Taip pat yra problema mėlynojoje salėje dėl sargo.

*Aurimas Bružas:* Ar jūs tikėtės iš mūsų tik informacijos sklaidos?

*Ramunė Žilinskienė:* Prašome, kad padėtumėte paskleisti informaciją, kas kur vyksta.

*Aliona Larionova:* Pasiūlymas dėl informacijos sklaidos. Gali kuratoriai prarasti ekskursijas į SSC. Būtų gerai, kad SSC darbuotojas pristatytų rinkines, pasiūlytų prisijungti.

*Raimundas Balčiūnaitis:* Kas atsakingi už informaciją, įsidėkite į puslapius apie sporto renginius.

*Dmitrijus Andrušanecas:* Visi studentai žino kas yra SSC, tačiau daugumai trūksta informacijos apie galimybes SSC savarankiškai sportuoti. Jos reiktų plakatų forma, kad jie pastoviai kabėtų skelbimo lentose ir padalinių internetiniuose puslapiuose.

*Ramunė Žilinskienė:* Bus organizuojama vasaros stovykla pradinukams. Mums reikia keturių žmonių, kurie norėtų ir galėtų pirmomis birželio savaitėmis dirbti SSC vaikų stovykloje.

## **V. VU SA siūlomi tikslinių stipendijų nuostatų pakeitimai**

*Pristato Roma Fedosejevaitė*

1. Bandysime atskirti visuomeninę ir mokslinę veiklą. Tada visas tikslinių stipendijų fondas būtų dalinamas į nebe į tris dalis, o į keturias (kultūra, sportas, mokslinė ir visuomeninė veikla).
2. Seniau buvo nuo 4 iki 15 BSI, dabar keisime nuo 1 iki 15 BSI.
3. Dabar yra, kad studentas turi gauti sveikatos ir sporto centro vadovo rekomendaciją, pakeitimuose atsiras galimybė atnešti rekomendacijas iš įstaigų vadovų, kur studentas sportuoja. Tas pats pakeitimas galios ir kultūrinei veiklai.
4. Už mokslinę veiklą rekomendaciją turi pasirašyti dekanas, o už visuomeninę veiklą tos organizacijos vadovas.

*Liutauras Gudžinskas:* Ar nėra taip, kad tikslinės stipendijos tikslas yra skatinti studentus, kurie garsina VU? Ar neišblės tikslas, kai pradėsime skatinti visus, kurie dalyvauja už universiteto ribų?

*Roma Fedosejevaitė:* Pirmenybė bus skiriama tiems studentams, kurie garsina VU. Mano nuomone, turi būti skatinami visi studentai kurie kažką veikia be paskaitų.

*Patvirtinta bendru sutarimu.*

## **VI. Diskusija dėl universiteto simbolikos dėvėjimo diplomo įteikimo dieną.**

*Pristato Liutauras Gudžinskas*

Ar studentams reikia universiteto simbolikos baigimo dieną? Šis klausimas yra tam, kad pasidalintume studentų nuomone, tai nėra mūsų galutinė pozicija šiuo klausimu.

*Andrius Popovas:* Pas mus absoliuti dauguma nori universiteto simbolikos, bet ne privatininkų mantijų.

*Algirdas Kviklys:* Palaukiame komisijos nuomonės, po to mes pažiūrėsime ar tai tiks studentams. Mes gal bendru sutarimu nutariame, kad studentai nori atributikos.

*Andrius Popovas:* Studentai nenori, kad tai būtų griežtai privaloma.

*Akvilė Solovjovaitė:* Apsiklausėme 300 studentų. Turime tiek bakalaurų, tiek magistrų nuomonę, Magistrai labiau prieš. TSPMI studentai nori užsidėti kepurėles.

*Vainius Rakauskas:* Apklausa nesusilaukė daug dėmesio. Studentai nenori mantijų.

*Julija Šabasevičiūtė:* Apklaustas buvo paskutinis kursas. Dauguma studentų pasisakė prieš visas simbolikas.

*Ieva Mažilytė:* 86 procentai nori simbolikos. Visi nori ir kepurėlių, ir mantijų.

*Gintarė Lazdinytė:* Studentai nori rinkos kainomis mantijos su VU simboliu. Taip pat pirma nori pamatyti kaip tai atrodys ir sužinoti kiek tai kainuos.

*Aurimas Bružas:* Nuomonė svyruoja. Didesnė dalis sako, kad norėtų atributikos.

*Lauryna Daukšaitė:* Pas mus studentai nori atributikos.

*Pozicija:* Studentai pritaria simbolikos įvedimui. Trys fakultetai (IF, EF ir GMF) studentų nuomonę atsiųs per savaitę.

Posėdžio pirmininkas

Algirdas Kviklys

Posėdžio sekretorė

Ieva Vainoraitė

Adresas:  
Universiteto g. 3  
LT-01513, Vilnius  
Lietuva

Tel.: (+370 5) 268 71 44  
Tel./Faks.: (+370 5) 268 71 45  
El. Paštas: [info@vusa.lt](mailto:info@vusa.lt)  
<http://www.vusa.lt/>

Įmonės kodas: 193077294  
A/s Nr.: LT55 7044 0600 0102 9636  
AB SEB bankas  
Banko kodas: 70440